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Czyste powietrze

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 

Urząd Gminy w Staninie, parter – pokój nr 5 

Godziny urzędowania: od poniedziałku do piątku  7:30 – 10:30

Telefon: 605 722 780 

http://www.czystepowietrze.gov.pl/

Skorzystaj z Programu „Czyste Powietrze”!
Dofinansowanie na wymianę pieców i termomodernizację dla mieszkańców Gminy Stanin

Mieszkańcy Gminy Stanin mogą skorzystać z ogólnopolskiego programu „Czyste Powietrze”, który
oferuje realne wsparcie finansowe na poprawę efektywności energetycznej domów jednorodzinnych
oraz wymianę nieekologicznych źródeł ciepła.

Co to jest program „Czyste Powietrze”?

To rządowy program dofinansowań, którego głównym celem jest walka ze smogiem i poprawa
jakości powietrza w Polsce.

Dzięki niemu właściciele domów mogą uzyskać środki m.in. na:
• Wymianę kopciucha na nowe efektywne i ekologiczne źródło ciepła,
• Modernizację lub wykonanie instalacji grzewczej,
• Ocieplenie budynku,
• Wymianę okien i drzwi,
• Zakup rekuperacji, czyli wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,
• Ocenę stanu energetycznego Twojego domu i wskazanie najlepszego rozwiązania (obowiązkowe w
nowym programie: audyt i dokument podsumowujący audyt energetyczny oraz świadectwo
charakterystyki energetycznej).

W nowym programie Czyste Powietrze obowiązuje wymóg potwierdzenia standardu
energetycznego budynku – zarówno przed, jak i po przeprowadzeniu inwestycji.
Posłużą do tego:
• przed realizacją przedsięwzięcia – audyt energetyczny wraz z dokumentem
podsumowującym audyt energetyczny (określą, jaki jest stan energetyczny budynku i jakie prace
należy wykonać, żeby zmniejszyć zapotrzebowanie na energię do ogrzewania),
• po realizacji przedsięwzięcia – świadectwo charakterystyki energetycznej (potwierdzi
zmniejszenie zapotrzebowania na energię do ogrzewania).

Dokumenty te muszą być podpisane przez osobę wpisaną do rejestru osób uprawnionych do
sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej (wykaz Ministerstwa Rozwoju i Technologii
na stronie: www.rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych), powinny być poprzedzone wizytą w
domu. Na audyt i świadectwo można również pozyskać dotację z programu Czyste Powietrze –
łącznie do 1 600 zł.

 

http://www.czystepowietrze.gov.pl/
http://www.rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych


Kto może skorzystać?
Beneficjentami programu mogą być osoby fizyczne, które są minimum 3 lata właścicielami lub
współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą (w przypadku nabycia tego
budynku lub lokalu w drodze spadku – minimalny okres wskazany powyżej nie ma zastosowania).

Program zakłada trzy poziomy dofinansowania według progów dochodowych w
gospodarstwie domowym, które zostały podwyższone.

Poziom najwyższy– do 100% kosztów kwalifikowanych netto – obowiązuje przy średnim
miesięcznym dochodzie do 1 300 zł na osobę w gospodarstwach wieloosobowych lub do 1 800
zł w gospodarstwie domowym jednoosobowym, oraz dla tych, którzy mają ustalone prawo do
jednej z czterech form zasiłku określonych w programie (tj. zasiłku stałego, okresowego,
rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego).  Roczny przychód z tytułu prowadzenia
przez wnioskodawcę lub małżonka wnioskodawcy działalności gospodarczej może wynosić
maksymalnie dwunastokrotność minimalnego wynagrodzenia za pracę. Dofinansowanie w
najwyższym progu przewidziano tylko dla ubogich energetycznie, czyli dla właścicieli
budynków lub lokali, w których zapotrzebowanie na energię użytkową do ogrzewania wynosi
powyżej 140 kWh/m2 rocznie.
Poziom podwyższony – do 70% kosztów kwalifikowanych netto – obowiązuje przy
miesięcznym dochodzie do 2 250 złna osobę lub 3 150 zł  w gospodarstwach jednoosobowych.
Roczny przychód z tytułu prowadzenia przez wnioskodawcę lub małżonka wnioskodawcy
działalności gospodarczej może wynosić maksymalnie czterdziestokrotność minimalnego
wynagrodzenia za pracę.
Poziom podstawowy– dotacja do 40% kosztów kwalifikowanych netto – jest dla tych, których
roczny dochód nie przekracza 135 000 zł.

Ważne!

[*] Działalność gospodarcza rozumiana jest jako pozarolnicza działalność gospodarcza oraz
działalność nieewidencjonowana (z wyłączeniem działalności rolniczej nieobejmującej działów
specjalnych produkcji rolnej), w tym np. najem oraz najem okazjonalny.
Osoba fizyczna wnioskująca o dofinansowanie nie może być już beneficjentem podstawowego,
podwyższonego albo najwyższego poziomu dofinansowania programu „Czyste Powietrze” w związku
z realizacją przedsięwzięcia w innym budynku/lokalu mieszkalnym (dotyczy umów zawartych na
podstawie wniosków o dofinansowanie złożonych od 22.04.2024 r.).

Jak złożyć wniosek?Zapoznaj się z aktualnie obowiązującą dokumentacją do nowego programu oraz
regulaminem, a także z kluczowymi informacjami dotyczącymi składania wniosków o dofinansowanie
i płatność wraz z załącznikami.

Następnie wybierz najwygodniejszą dla siebie ścieżkę:
Z pomocą operatora:
• obowiązkowo w przypadku prefinansowania i najwyższego poziomu dofinansowania,
• opcjonalnie przy podwyższonym poziomie bez prefinansowania,
W pozostałych przypadkach:
o na stronie gov.pl,
o w urzędzie (w WFOŚiGW lub gminie).

Nie czekaj – zadbaj o swój dom i środowisko!
Zachęcamy wszystkich mieszkańców Gminy Stanin do skorzystania z programu „Czyste Powietrze”.
To inwestycja w lepszą przyszłość – własną i całej społeczności.

https://czystepowietrze.gov.pl/user/pages/08.do-pobrania/05.grafiki/02._wez-dofinansowanie-z-nowego-programu/nfosigw_www_1460x616px_03_2025_25_v1.png


Więcej informacji dostępnych jest w Urzędzie Gminy Stanin lub na stronie internetowej
programu: www.czystepowietrze.gov.pl

Link do poradnika programu „Czyste Powietrze”, który ruszył od 31.03.2025 r.

 https://czystepowietrze.gov.pl/do-pobrania/poradniki-dla-beneficjenta/podrecznik-nowego-programu-
czyste-powietrze-obowiazujacego-od-31-marca-2025-r

01_zal_1_do_ppcp

02_zal_2_do_ppcp_popr

http://www.czystepowietrze.gov.pl/
https://czystepowietrze.gov.pl/do-pobrania/poradniki-dla-beneficjenta/podrecznik-nowego-programu-czyste-powietrze-obowiazujacego-od-31-marca-2025-r
https://czystepowietrze.gov.pl/do-pobrania/poradniki-dla-beneficjenta/podrecznik-nowego-programu-czyste-powietrze-obowiazujacego-od-31-marca-2025-r
https://stanin.pl/wp-content/uploads/2025/04/01_zal_1_do_ppcp.pdf
https://stanin.pl/wp-content/uploads/2025/04/02_zal_2_do_ppcp_popr.pdf




 

„CZYSTE POWIETRZE” to kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości powietrza
oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Wymiana starego, nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe na nowoczesne, bardziej efektywne –
to inwestycja w zdrowie i bezpieczne ciepło w  domu, lepsza jakość powietrza i docelowo niższe
wydatki, ponieważ nowoczesne urządzenia zużywają mniej paliwa.



Narzędziem w osiągnięciu celu jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez
beneficjentów uprawnionych do podstawowego, podwyższonego i najwyższego poziomu
dofinansowania.

Program skierowany jest do osób fizycznych będących właścicielami/współwłaścicielami budynku
mieszkalnego  jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z
wyodrębnioną księgą wieczystą.

Realizacja programu: lata 2018-2029

Podpisywanie umów do 31.12.2027 r.

Zakończenie wszystkich prac objętych umową do 30.06.2029 r.

Nabór wniosków prowadzony jest  trybie ciągłym, czyli wnioski są oceniane na bieżąco.

Dotacje dla gminy Stanin są udzielane za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, ul. Wojciechowska 5, 20-704 Lublin.



Dla kogo?

Program skierowany jest do osób fizycznych, które są:

właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub
wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą.

W przypadku współwłasności wniosek na realizację przedsięwzięcia składa tylko jeden ze
współwłaścicieli za zgodą wszystkich pozostałych współwłaścicieli.

Na co?

na wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła
ciepła spełniające najwyższe normy oraz
przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku tj. zakup i montaż
ocieplenia przegród budowlanych, okien, drzwi zewnętrznych, bram garażowych.



instalację c.o. i c.w.u.
mikroinstalację fotowoltaiczną
wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła

Ile?

do 67 200 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania
do 100 200 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania
do 136 200 zł dla najwyższego poziomu dofinansowania.

Program obejmuje 3 części dla Beneficjentów:

Uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania– osoby, których roczny dochód1.
nie przekracza 135 000 zł.

Pod uwagę brany jest TYLKO dochód Wnioskodawcy:

stanowiący podstawę obliczenia podatku, wskazany w PIT,
ustalony na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym,
z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego,
niepodlegającym opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym.

W przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł, dochody sumuje się, przy czym suma ta nie
może przekroczyć kwoty 135 000 zł.

Uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania – osoby, których przeciętny2.
średni miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:

1 894 zł – w gospodarstwie wieloosobowym,
2 651 zł – w gospodarstwie jednoosobowym.

UWAGA: Ponadto w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód
beneficjenta uprawnionego do podwyższonego poziomu dofinansowania, z tytułu prowadzenia
pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny
miesięczny dochód, nie przekracza czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za
pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku
poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

W przypadku podwyższonego poziomu dofinansowania pod uwagę brany jest dochód wszystkich osób
tworzących wspólne gospodarstwo domowe wraz z Beneficjentem.

Uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania– osoby, których przeciętny średni3.
miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:

1 090 zł – w gospodarstwie wieloosobowym,
1 526 zł – w gospodarstwie jednoosobowym

lub

mają ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub
specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek
Beneficjenta, przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

UWAGA: Ponadto w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód



beneficjenta uprawnionego do najwyższego poziomu dofinansowania z tytułu prowadzenia
pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny
miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie przekracza dwudziestokrotności kwoty
minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym
w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

W przypadku najwyższego poziomu dofinansowania pod uwagę brany jest dochód wszystkich osób
tworzących wspólne gospodarstwo domowe wraz z Beneficjentem.

UWAGA: Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie podwyższonego lub
najwyższego poziomu dofinansowania, powinna uzyskać, do dnia złożenia wniosku, zaświadczenie o
wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa
domowego.

Zaświadczenie o dochodach niezbędne do wniosku o przyznanie podwyższonego lub najwyższego
poziomu dofinansowania w ramach programu Czyste Powietrze mieszkańcy gminy Stanin mogą
otrzymać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Staninie.

Rodzaje wspieranych przedsięwzięć – maksymalne kwoty dotacji:



 



Wnioski o dofinansowanie można składać z wykorzystaniem następujących kanałów:

poprzez serwis „gov.pl” za pomocą systemu GWD – W celu złożenia wniosku poprzez serwis
„gov.pl”, Wnioskodawca wypełnia wniosek na stronie wskazanej w tym serwisie i podpisuje
kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym oraz przesyła go
automatycznie za pośrednictwem wskazanego serwisu do właściwego WFOŚiGW na
wyznaczoną skrzynkę podawczą ePUAP. W tym przypadku konieczne jest załączenie
załączników do wniosku w formie elektronicznej (skany z wymaganymi podpisami lub
załączniki z wymaganymi podpisami elektronicznymi).
poprzez stronę internetową (aplikację) partnera Programu, którego nazwa jest zamieszczona
na Liście Partnerów API opublikowanej na stronie internetowej https://czystepowietrze.gov.pl/.
W celu złożenia wniosku za pośrednictwem strony internetowej (aplikacji) partnera Programu,
Wnioskodawca wypełnia wniosek na tej stronie zgodnie z instrukcją wskazaną przez partnera
Programu. Następnie, po automatycznym przekierowaniu i zalogowaniu do systemu GWD –
Wnioskodawca podpisuje wniosek kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem
zaufanym oraz wysyła wniosek (wraz z dołączonymi wcześniej załącznikami) automatycznie za
pośrednictwem wskazanego systemu na wyznaczoną skrzynkę podawczą ePUAP właściwego
WFOŚiGW, zgodnego z informacjami podanymi na wniosku.
bezpośrednio poprzez system GWD:

W celu złożenia wniosku bezpośrednio w systemie GWD Wnioskodawca wypełnia wniosek w1.
systemie GWD i podpisuje kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym
oraz przesyła go automatycznie za pośrednictwem wskazanego serwisu do właściwego
WFOŚiGW na wyznaczoną skrzynkę podawczą ePUAP. W tym przypadku konieczne jest
załączenie załączników do wniosku w formie elektronicznej (skany z wymaganymi podpisami
lub załączniki z wymaganymi podpisami elektronicznymi).
Wniosek składany w postaci papierowej – jeśli Wnioskodawca nie dysponuje podpisem2.
elektronicznym,po wypełnieniu wniosku w GWD, zatwierdza wniosek w systemie aż do
uzyskania statusu wniosku „oczekuje na złożenie”, a następnie drukuje ten wniosek z systemu
GWD, podpisuje go swoim odręcznym podpisem i dostarcza w postaci papierowej wraz z
załącznikami w postaci papierowej (z wymaganymi podpisami) do właściwego WFOŚiGW.
Wniosek w postaci papierowej złożony z oznaczeniem „wydruk roboczy” jest pozostawiany bez
rozpatrzenia.
w Urzędzie Gminy w Staninie3.

Do złożenia wniosku o dofinansowanie w Urzędzie Gminy w Staninie potrzebne są
następujące informacje:

Dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, PESEL, telefon kontaktowy, adres e-mail)1.
Dane współmałżonka (imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania) – jeśli dotyczy2.
Dane współwłaścicieli (imiona i nazwiska, adresy zamieszkania) – jeśli dotyczy3.
Lokalizacja przedsięwzięcia (adres, numer księgi wieczystej- LU1U/XXXXXXXX/X (X-cyfry),4.
numer działki)
Rok wystąpienia o zgodę na budowę / zgłoszenia budowy (należy wybrać odpowiedni przedział5.
czasowy)
Powierzchnia całkowita budynku/ lokalu mieszkalnego w m26.
Powierzchnia przeznaczona na prowadzenie działalności gospodarczej – jeśli dotyczy7.
Data rozpoczęcia przedsięwzięcia (poniesienia pierwszego kosztu kwalifikowanego)8.
Wymiana źródła ciepła – należy wskazać jakie będzie nowe źródło ciepła9.
Roczny dochód wnioskodawcy (dla poziomu podstawowego).10.
Zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego11.
członka gospodarstwa domowego  wydane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w

https://czystepowietrze.gov.pl/


Staninie (dla poziomu podwyższonego i najwyższego)

 

Obowiązkowa lista zielonych urządzeń i materiałów (ZUM), jedna szansa na najwyższe
dofinansowanie, doprecyzowanie prefinansowania i pełnomocnictwa oraz wzmocnienie
budżetu środkami europejskimi – to nowości, które od 22.04.2024 r. czekają na osoby
korzystające z programu „Czyste Powietrze”.

„Zmieniliśmy program „Czyste Powietrze”, kierując się troską o naszych beneficjentów. Aktualne
zasady mają chronić wnioskodawców i ograniczać nieuczciwe praktyki związane m.in. ze sprzedażą
nieefektywnych urządzeń, które bez termomodernizacji domu, zamiast obniżać, to podwyższają
rachunki za ogrzewanie” – mówi Dorota Zawadzka-Stępniak, prezes Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).

Ale to nie koniec nowości w „Czystym Powietrzu”, bo program zyskał właśnie nowe finansowanie.

„Mamy kolejne duże pieniądze dla Polaków na wymianę kopciuchów i termomodernizację domów. To
aż 6,4 miliarda złotych z Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS),
które obok środków z Krajowego Planu Odbudowy (KPO), zapewniają nam ciągłość i stabilne
finansowanie „Czystego Powietrza” w najbliższym czasie. To ogromy sukces, wypracowany wspólnie
z Ministerstwem Klimatu i Środowiska” – dodaje prezes NFOŚiGW.

Lista ZUM dostępna jest pod linkiem: https://lista-zum.ios.edu.pl/.

 

Uszczelnienie listy ZUM dotyczy wszystkich

Obecna wersja programu z dnia 22.04.2024 r. zobowiązuje wnioskodawców – od 14.06.2024 r. – do
wyboru pomp ciepła oraz kotłów zgazowujących drewno i kotłów na pellet tylko z tych wpisanych na
listę ZUM. To ma być gwarancja wyboru urządzeń o potwierdzonej jakości, czyli takich, które
spełniają deklarowane w karcie produktu i etykiecie energetycznej parametry oraz rzeczywiście
przełożą się na efektywniejsze (tańsze) ogrzewanie polskich domów.

Nowe zasady stwarzają trzy opcje dla wnioskodawców:

wniosek złożony do 21.04 – pozwala na dotację na urządzenia spoza listy ZUM;1.
wniosek złożony od 22.04 i dowód zakupu urządzenia do 13.06 – pozwala na dotację na2.
urządzenia spoza listy ZUM;
wniosek złożony od 22.04 i dowód zakupu urządzenia od 14.06 – dotacja tylko na urządzenia3.
z listy ZUM.

Zamknięcie listy zielonych urządzeń i materiałów dotyczy również producentów i dystrybutorów
pomp ciepła. Wszystkie pompy ciepła, znajdujące się obecnie na liście ZUM, wymagają uzupełnienia
dokumentacji o raport z badań z niezależnych akredytowanych laboratoriów z terenu EU lub EFTA.
Uszczelnienie listy ZUM – jak już wspomniano – obejmuje również kotły zgazowujące drewno i te na
pellet drzewny, ale w tym przypadku nie są wymagane dodatkowe dokumenty. O szczegółach
technicznych nowych wymogów, pisaliśmy wielokrotnie na stronie programu:
czystepowietrze.gov.pl.

Najwyższe dofinansowanie

https://lista-zum.ios.edu.pl/


Kolejną istotną zmianą w „Czystym Powietrzu” jest kwestia zasad wnioskowania w ramach części 3)
programu. Beneficjent, który skorzysta z najwyższego poziomu dofinansowania na dany budynek –
na podstawie wniosku złożonego od 22.04.2024 r. – będzie mógł starać się o dofinansowanie na
kolejne budynki tylko w ramach części 1) programu (podstawowy poziom dofinansowania). Tutaj też
– podobnie jak przy liście ZUM – obowiązuje okres przejściowy do 13.06.2024 r. włącznie.

Nowe reguły dotyczące najwyższego dofinansowania należy rozumieć tak, że:

Wniosek o dotację złożony do 21.04 – zmiany Cię nie dotyczą;
Wniosek o dotację złożony od 22.04 do 13.06 – okres przejściowy, uwzględniający poniższy
warunek;
Wniosek o dotację złożony od 14.06 lub później – zmiany Cię dotyczą, jedna szansa na
dotację w ramach najwyższego poziomu dofinansowania (część 3) programu) o ile już
wcześniej (od 22.04) nie udzielono Ci dotacji z części 3) programu na inny budynek/lokal
mieszkalny.

Prefinansowanie i pełnomocnictwo uszczegółowione

W umowie dotacji z prefinansowaniem doprecyzowano, że warunkiem wypłaty zaliczki na konto
wykonawcy jest złożenie do wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej
(wfośigw) podpisanej własnoręcznie przez beneficjenta dyspozycji wypłaty zaliczki wraz z kopią
faktury zaliczkowej (wystawionej na beneficjenta lub beneficjenta i małżonka wspólnie). A ponadto
określono czas na złożenie wniosku o płatność – rozliczającego zakres przedsięwzięcia wynikający z
danej umowy z wykonawcą – do 120 dni od daty wypłaty zaliczki dotyczącej realizacji tej umowy z
wykonawcą.

W przypadku składania wniosku o dotację z „Czystego Powietrza” przez pełnomocnika, teraz
wymagane jest pełnomocnictwo z podpisem własnoręcznym wnioskodawcy notarialnie
poświadczonym (czyli z podpisem własnoręcznym złożonym przez wnioskodawcę na
pełnomocnictwie w obecności notariusza, bądź wcześniej złożonym podpisem uznanym przez
wnioskodawcę przed notariuszem za własnoręczny).

 

Nowe źródła finansowania programu „Czyste Powietrze”

NFOŚiGW sfinalizował właśnie (16.04.2024 r.) w ramach „Czystego Powietrza” podpisanie szesnastu
umów (ze wszystkimi wfośigw) dotyczących projektów grantowych z unijnego programu FEnIKS.
Teraz, po złożeniu przez wojewódzkie fundusze pierwszych wniosków o płatności zaliczek, nastąpi
uruchomienie tego nowego finansowania.

Wdrożenie środków FEnIKS (6,4 mld zł na lata 2024-29), to szansa dla ponad 145 tys. gospodarstw
domowych na dotacje do wymiany ponad 111 tys. źródeł ciepła i modernizację ok. 100 tys.
budynków.

Pieniądze dla każdego

Program „Czyste Powietrze” – z budżetem 103 mld zł – to największa proekologiczna inicjatywa w
polskiej historii, służąca skutecznej walce ze smogiem oraz poprawie efektywności energetycznej
jednorodzinnych budynków mieszkalnych. „Czyste Powietrze” to szansa dla Polaków obecnie nawet
na 135 tys. zł bezzwrotnej dotacji na termomodernizację i nowe źródło ciepła. Dotychczas (stan na
12.04.2024 r.) złożono ponad 832 tys. wniosków na 26 mld zł dofinansowania.



 

Lista dokumentów
Zachęcamy do zapoznania się z załączonymi poniżej dokumentami:

Zaktualizowany program priorytetowy „Czyste Powietrze”
Załącznik nr 1 do programu – łączenie dotacji z termomodernizacyjną ulgą podatkową
Załącznik nr 2 do programu – Koszty kwalifikowane oraz maksymalny poziom dofinansowania
dla części 1) programu dla beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu
dofinansowania
Załącznik nr 2a do programu – Koszty kwalifikowane oraz maksymalny poziom dofinansowania
dla części 2) programu dla beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu
dofinansowania
Załącznik nr 2b do programu – Koszty kwalifikowane oraz maksymalny poziom dofinansowania
dla części 3) programu dla beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu
dofinansowania

 

 

 

https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zaktualizowany_program_priorytetowy_czyste_powietrze.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_1_do_programu_laczenie_dotacji_z_termomodernizacyjna_ulga_podatkowa.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_1_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_podstawowego_poziomu_dofinansowania.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_1_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_podstawowego_poziomu_dofinansowania.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_1_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_podstawowego_poziomu_dofinansowania.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2a_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_2_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_podwyzszonego_poziomu_dofinansowania.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2a_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_2_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_podwyzszonego_poziomu_dofinansowania.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2a_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_2_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_podwyzszonego_poziomu_dofinansowania.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2b_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_3_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_najwyzszego_poziomu_dofinansowania.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2b_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_3_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_najwyzszego_poziomu_dofinansowania.pdf
https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/zmiany-w-programie-czyste-powietrze-dotyczace-pomp-ciepla/zalacznik_nr_2b_do_programu_koszty_kwalifikowane_oraz_maksymalny_poziom_dofinansowania_dla_czesci_3_programu_dla_beneficjentow_uprawnionych_do_najwyzszego_poziomu_dofinansowania.pdf


 


